
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 181,042,585 157,548,632 23,493,953

100 지방세수입 16,009,000 15,209,000 800,000

110 지방세 16,009,000 15,209,000 800,000

111 보통세 15,752,000 14,952,000 800,000

111-05 재산세 13,300,000 12,500,000 800,000

[ 일반회계 ] 13,300,000 12,500,000 800,000

< 세무과 > 13,300,000 12,500,000 800,000

  ○ 재산세 목표액 13,300,000 12,500,000 800,000경정 13,300,000,000원

200 세외수입 19,268,085 13,390,174 5,877,911

210 경상적세외수입 9,311,059 9,173,824 137,235

212 사용료수입 579,099 516,960 62,139

212-01 도로사용료 390,139 340,000 50,139

[ 일반회계 ] 390,139 340,000 50,139

< 세무과 > 390,139 340,000 50,139

  ○ 도로 점.사용료(도시관리과) 340,139 290,000 50,139경정 340,139,000원

212-08 기타사용료 108,960 96,960 12,000

[ 일반회계 ] 108,960 96,960 12,000

< 세무과 > 108,960 96,960 12,000

  ○ 백운포 체육공원 사용료 42,000 30,000 12,000경정 42,000,000원

213 수수료수입 4,615,901 4,566,178 49,723

213-01 증지수입 679,908 672,785 7,123

[ 일반회계 ] 679,908 672,785 7,123

< 세무과 > 679,908 672,785 7,123

  ○ 보건소 증지수입 67,164 59,541 7,623

    - 건강진단서 17,655 8,540 9,115

    - 일반진단서 276 710 △434

    - 일반 건강진단서 28,350 33,459 △5,109

    - 운전면허적성(응시)검사 1,383 1,332 51

    - 건강진단결과서 19,500 15,300 4,200

    - 항결핵제 0 200 △200

  ○ 정보통신 사용전 검사 수수료 3,500 4,000 △500

경정 17,655,000원

경정 276,000원

경정 28,350,000원

경정 1,383,000원

경정 19,500,000원

경정 0원

경정 3,500,000원

213-04 기타수수료 662,871 620,271 42,600

[ 일반회계 ] 662,871 620,271 42,600

< 세무과 > 662,871 620,271 42,600



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ X선 직촬 1,500 2,256 △756

  ○ 병리검사 25,470 23,990 1,480

    - 간염 13,950 6,972 6,978

    - 간기능 4,000 5,000 △1,000

    - 고지혈 2,495 6,993 △4,498

  ○ 예방접종 108,735 114,660 △5,925

    - 간염 8,750 8,000 750

    - 장티푸스 900 1,500 △600

    - 독감 99,000 105,000 △6,000

    - 유행성출혈열 85 160 △75

  ○ 환자진료 303,460 299,470 3,990

    - 의과진료 279,480 274,720 4,760

    - 한방진료 23,980 24,750 △770

  ○ 의사소견서 4,707 3,700 1,007

  ○ 항결핵제수수료 200 0 200

  ○ 남구신문광고료 40,000 30,000 10,000

  ○ 여권사무 대행기관 대행수수료 150,994 118,390 32,604

    - 5년복수 19,404 17,556 1,848

    - 10년복수 100,320 72,864 27,456

    - 유효기관연장 13,200 9,900 3,300

경정 1,500,000원

경정 13,950,000원

경정 4,000,000원

경정 2,495,000원

경정 8,750,000원

경정 900,000원

경정 99,000,000원

경정 85,000원

경정 279,480,000원

경정  23,980,000원

경정 4,707,000원

경정 40,000,000원

경정 19,404,000원

경정 100,320,000원

경정 13,200,000원

215 징수교부금수입 3,500,398 3,475,025 25,373

215-01 징수교부금수입 3,500,398 3,475,025 25,373

[ 일반회계 ] 3,500,398 3,475,025 25,373

< 세무과 > 3,500,398 3,475,025 25,373

  ○ 도로점용료 315,773 290,400 25,373

    - 점용료 징수액 314,863 290,000 24,863

    - 변상금 징수액 910 400 510

경정 314,863,000원

경정 910,000원

220 임시적세외수입 9,957,026 4,216,350 5,740,676

221 재산매각수입 312,115 96,970 215,145

221-03 공유재산매각수입금 257,145 42,000 215,145

[ 일반회계 ] 257,145 42,000 215,145

< 세무과 > 257,145 42,000 215,145

  ○ 공유재산 매각수입 257,145 42,000 215,145경정 257,145,000원

222 잉여금 3,981,659 2,000,000 1,981,659



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

222-01 순세계잉여금 3,981,659 2,000,000 1,981,659

[ 일반회계 ] 3,981,659 2,000,000 1,981,659

< 세무과 > 3,981,659 2,000,000 1,981,659

  ○ 순세계잉여금 3,981,659 2,000,000 1,981,659경정 3,981,659,000원

223 이월금 1,546,522 0 1,546,522

223-01 국고보조금사용잔액 987,921 0 987,921

[ 일반회계 ] 987,921 0 987,921

< 세무과 > 987,921 0 987,921

  ○ 국고보조금 사용잔액 987,921 0 987,921

223-02 시·도비보조금사용잔액 558,601 0 558,601

[ 일반회계 ] 558,601 0 558,601

< 세무과 > 558,601 0 558,601

  ○ 시비보조금 사용잔액 558,601 0 558,601

225 예탁금및예수금 2,000,000 0 2,000,000

225-01 예수금수입 2,000,000 0 2,000,000

[ 일반회계 ] 2,000,000 0 2,000,000

< 기획감사실 > 2,000,000 0 2,000,000

  ○ 특별회계 전입(주차장 관리) 2,000,000 0 2,000,000

228 잡수입 668,570 671,220 △2,650

228-01 불용품매각대 4,000 3,000 1,000

[ 일반회계 ] 4,000 3,000 1,000

< 세무과 > 4,000 3,000 1,000

  ○ 불용품매각대금 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

228-05 체납처분수입 3,850 7,500 △3,650

[ 일반회계 ] 3,850 7,500 △3,650

< 세무과 > 3,850 7,500 △3,650

  ○ 압류해제비 3,850 7,500 △3,650경정 3,850,000원

300 지방교부세 6,052,909 6,000,000 52,909

310 지방교부세 6,052,909 6,000,000 52,909

311 지방교부세 6,052,909 6,000,000 52,909

311-02 특별교부세 52,909 0 52,909

[ 일반회계 ] 52,909 0 52,909

< 기획감사실 > 52,909 0 52,909

  ○ 지방세정보시스템 재개발사업 6,700 0 6,700



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 지방세외수입 정보시스템 고도화사업 6,209 0 6,209

  ○ 청사건축물 에너지 효율 및 진단분석 40,000 0 40,000

400 조정교부금및재정보전금 33,590,622 29,843,000 3,747,622

410 조정교부금 29,922,622 28,775,000 1,147,622

411 조정교부금 29,922,622 28,775,000 1,147,622

411-01 조정교부금 29,922,622 28,775,000 1,147,622

[ 일반회계 ] 29,922,622 28,775,000 1,147,622

< 기획감사실 > 28,822,622 28,775,000 47,622

  ○ 자치구 재원조정교부금 28,822,622 28,775,000 47,622

< 문화체육과 > 600,000 0 600,000

  ○ 대연·문현지역 체육시설 설치 및 정비 600,000 0 600,000

< 지역경제과 > 200,000 0 200,000

  ○ 문현어린이공원 리모델링 200,000 0 200,000

< 재난안전과 > 100,000 0 100,000

  ○ 대연정보고등학교 재해위험시설 개보수 100,000 0 100,000

< 건설과 > 200,000 0 200,000

  ○ 대연5동 못골시장주변 도로정비 200,000 0 200,000

경정 28,822,622,000원

420 재정보전금 3,668,000 1,068,000 2,600,000

421 재정보전금 3,668,000 1,068,000 2,600,000

421-01 재정보전금 3,668,000 1,068,000 2,600,000

[ 일반회계 ] 3,668,000 1,068,000 2,600,000

< 기획감사실 > 3,668,000 1,068,000 2,600,000

  ○ 자치구 재정보전금 2,600,000 0 2,600,000

500 보조금 106,121,969 93,106,458 13,015,511

510 국고보조금등 66,321,929 60,469,098 5,852,831

511 국고보조금등 66,321,929 60,469,098 5,852,831

511-01 국고보조금 63,780,222 59,036,968 4,743,254

[ 일반회계 ] 63,780,222 59,036,968 4,743,254

< 총무과 > 233,864 228,831 5,033

  ○ 일제강제동원 희생자 지원 13,914 7,285 6,629

  ○ 시군구행정정보시스템 노후장비 교체 리스료

 7,702  7,530  172

  ○ 여권발급 업무대행 보조 37,643 39,411 △1,768

< 문화체육과 > 1,550 0 1,550

경정 13,914,000원

  경정 7,702,000원

경정 37,643,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 청소년유해환경감시단 지원 1,550 0 1,550

< 주민지원과 > 20,608,642 19,899,684 708,958

  ○ 지역선택형 바우처사업 218,000 520,915 △302,915

  ○ 광역개발형 바우처사업 85,978 78,000 7,978

  ○ 기초개발형 바우처사업 0 158,000 △158,000

  ○ 생계급여(일반수급자) 15,076,734 15,090,598 △13,864

  ○ 차상위계층 양곡지원 51,471 52,743 △1,272

  ○ 긴급복지지원사업 311,021 284,497 26,524

  ○ 수급자 정부양곡 지원 578,263 0 578,263

  ○ 지역사회투자사업운영비 500 0 500

  ○ 광역개발형청년사업단 184,000 0 184,000

  ○ 기초개발형청년사업단 364,720 0 364,720

  ○ 청년사업단운영비 1,200 0 1,200

  ○ 자원봉사 코디네이터 15,236 0 15,236

  ○ 자원봉사 보험료 6,588 0 6,588

< 주민복지과 > 40,676,973 37,182,840 3,494,133

  ○ 생계급여(노인시설) 132,277 103,203 29,074

  ○ 아이돌보미 지원사업 81,842 72,139 9,703

  ○ 장애인활동보조지원(관리예탁금) 789,180 691,478 97,702

  ○ 자활근로사업 1,723,979 1,659,601 64,378

  ○ 지역자활센터운영비 135,057 121,957 13,100

  ○ 가사간병방문도우미사업 160,618 68,663 91,955

  ○ 노인돌봄기본서비스사업(구 독거노인생활관리사)

 154,185  154,049  136

  ○ 노인돌봄종합서비스관리예탁금(구 노인돌보미바우처)

 384,880  402,703  △17,823

  ○ 영유아보육료지원(구 저소득층보육료지원)

 8,383,456  5,280,000  3,103,456

  ○ 만5세아동 보육료 0 660,000 △660,000

  ○ 장애아 무상보육료 0 468,256 △468,256

  ○ 두자녀이상 보육료 0 540,000 △540,000

  ○ 맞벌이가구보육료 0 55,200 △55,200

  ○ 기본보육료 지원 0 1,860,000 △1,860,000

  ○ 노인일자리사업 699,945 600,900 99,045

경정 218,000,000원

경정 85,978,000원

경정 0원

경정 15,076,734,000원

경정 51,471,000원

경정 311,021,000원

경정 132,277,000원

경정 81,842,000원

경정 789,180,000원

경정 1,723,979,000원

경정 135,057,000원

경정 160,618,000원

  경정 154,185,000원

  경정 384,880,000원

  경정 8,383,456,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 699,945,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 보육시설 기능보강 30,000 37,500 △7,500

  ○ 보육시설지원 201,600 0 201,600

  ○ 지역실업자직업훈련 0 63,500 △63,500

  ○ 입양장려금지원 76,650 75,287 1,363

  ○ 입양아동양육수당지원 16,100 17,640 △1,540

  ○ 지역아동센터 운영비지원 260,868 249,682 11,186

  ○ 지역아동센터 아동복지교사 지원 79,565 103,824 △24,259

  ○ 요보호아동 그룹홈 운영비 지원 30,973 0 30,973

  ○ 경로당 동절기 난방비 지원 113,213 0 113,213

  ○ 희망근로사업 3,179,218 0 3,179,218

  ○ 가정폭력성폭력방지 및 피해자지원 24,920 0 24,920

  ○ 국제결혼정보제공프로그램운영 4,830 0 4,830

  ○ 특수교육-복지연계형 일자리사업 37,850 0 37,850

  ○ 청소년한부모자립지원사업 63,104 0 63,104

  ○ 장애인생활시설 기능(장비)보강사업 지원 9,230 0 9,230

  ○ 한부모가족복지시설 입소자상담 및 치료지원 2,575 0 2,575

  ○ 아동여성보호지역연대운영비 3,600 0 3,600

< 환경위생과 > 14,870 3,400 11,470

  ○ 그린리더 활동지원 3,000 0 3,000

  ○ 탄소제로운동기구 설치 8,470 0 8,470

< 지역경제과 > 1,094,735 958,735 136,000

  ○ 남구장애인복지관 태양열 급탕시설 설치 20,000 0 20,000

  ○ 용호골목시장 활성화 연구용역사업 18,000 0 18,000

  ○ 오륙도 주민편의시설 설치 98,000 0 98,000

< 교통행정과 > 550,000 490,000 60,000

  ○ 어린이보호구역 개선사업 225,000 250,000 △25,000

  ○ 학교통학로 개선사업 165,000 240,000 △75,000

  ○ 교통사고 잦은 곳 개선사업(용소삼거리, 못골사거리) 50,000 0 50,000

  ○ 회전교차로 설치 110,000 0 110,000

< 건설과 > 280,000 0 280,000

  ○ 용호동 이기대~백운포간 친수시설 조성사업 280,000 0 280,000

< 보건소 > 284,386 238,276 46,110

  ○ 에이즈 및 성병 예방사업 1,454 0 1,454

경정 30,000,000원

경정 0원

경정 76,650,000원

경정 16,100,000원

경정 260,868,000원

경정 79,565,000원

경정 225,000,000원

경정 165,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 임산부 영,유아 영양플러스 사업 44,656 0 44,656

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 20,000 14,000 6,000

[ 일반회계 ] 20,000 14,000 6,000

< 문화체육과 > 20,000 14,000 6,000

  ○ 청소년공부방운영 20,000 14,000 6,000경정 20,000,000원

511-03 기금 2,521,707 1,418,130 1,103,577

[ 일반회계 ] 2,521,707 1,418,130 1,103,577

< 문화체육과 > 1,152,054 102,054 1,050,000

  ○ 운동장 생활체육시설 지원 1,050,000 0 1,050,000

< 보건소 > 1,369,653 1,316,076 53,577

  ○ 지역특화건강행태개선사업 32,300 0 32,300

  ○ 맞춤형 방문건강관리사업지원 161,509 161,069 440

  ○ 미숙아및선천성이상아 의료비지원 52,368 33,993 18,375

  ○ 신생아 청각선별검사 2,440 2,569 △129

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 18,788 19,581 △793

  ○ 자동제세동기 설치 지원 2,500 0 2,500

  ○ 지역단위 DMAT 운영 884 0 884

경정 161,509,000원

경정 52,368,000원

경정 2,440,000원

경정 18,788,000원

520 시,도비보조금등 39,800,040 32,637,360 7,162,680

521 시·도비보조금등 39,800,040 32,637,360 7,162,680

521-01 시·도비보조금등 39,800,040 32,637,360 7,162,680

[ 일반회계 ] 39,800,040 32,637,360 7,162,680

< 총무과 > 1,095,153 945,438 149,715

  ○ 주민자치회 운영지원 281,500 285,000 △3,500

  ○ 도시환경정비 88,000 0 88,000

  ○ 평생학습도시 네트워크구축사업 운영 20,000 0 20,000

  ○ 새마을지도자 자녀장학금 18,215 0 18,215

  ○ 대학-지역간 협력지원사업 13,000 0 13,000

  ○ 2010년도 평생학습관 활성화 지원사업 14,000 0 14,000

< 재무과 > 95,428 0 95,428

  ○ 국유재산관리 일시사역인부 15,290 0 15,290

  ○ 국유재산관리 실태조사 및 변상금 부과작업 급식 3,024 0 3,024

  ○ 국유재산 관리경비 48,114 0 48,114

  ○ 국유재산관리 실태조사 및 변상금 부과 관련 여비 4,800 0 4,800

  ○ 국.공유재산관리 업무추진 3,000 0 3,000

경정 281,500,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 국유재산 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 컴퓨터 구입 2,000 0 2,000

  ○ 고지서전용 프린터 구입 1,200 0 1,200

  ○ 칼라복사기 구입 8,000 0 8,000

< 문화체육과 > 800,179 786,629 13,550

  ○ 청소년공부방운영 20,000 14,000 6,000

  ○ 문화학교 운영 6,000 0 6,000

  ○ 청소년유해환경감시단 지원 1,550 0 1,550

< 주민지원과 > 3,504,319 3,631,149 △126,830

  ○ 지역선택형 바우처사업 93,429 223,249 △129,820

  ○ 광역개발형 바우처사업 36,849 33,429 3,420

  ○ 기초개발형 바우처 사업 0 33,857 △33,857

  ○ 광역개발형청년사업단 78,857 0 78,857

  ○ 기초개발형청년사업단 78,154 0 78,154

  ○ 생계급여(일반수급자) 1,172,635 1,173,713 △1,078

  ○ 차상위계층 양곡지원 6,434 6,593 △159

  ○ 긴급복지지원사업 38,878 35,562 3,316

  ○ 저소득주민특별지원 346,760 339,800 6,960

    - 교육장려금(중학생) 122,640 115,680 6,960

  ○ 사회복지관 운영비지원 1,008,080 1,227,335 △219,255

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업지원 62,300 0 62,300

  ○ 구군자원봉사센터 운영지원 5,500 0 5,500

  ○ 청년실업해소 구군자원봉사센터 유급실무자 인건비 8,400 0 8,400

  ○ 자원봉사활성화 프로그램개발 10,432 0 10,432

< 주민복지과 > 24,366,209 22,900,719 1,465,490

  ○ 생계급여(노인시설) 14,697 11,467 3,230

  ○ 아이돌보미 지원사업 35,076 30,917 4,159

  ○ 장애인활동보조지원(관리예탁금) 338,219 296,348 41,871

  ○ 자활근로사업 134,087 129,080 5,007

  ○ 지역자활센터 운영비 57,882 52,268 5,614

  ○ 가사간병방문도우미사업 34,418 14,714 19,704

  ○ 노인돌봄기본서비스(구 독거노인생활관리사)

 66,079  66,021  58

경정 20,000,000원

경정 93,429,000원

경정 36,849,000원

경정 0원

경정 1,172,635,000원

경정 6,434,000원

경정 38,878,000원

경정 122,640,000원

경정 1,008,080,000원

경정 14,697,000원

경정 35,076,000원

경정 338,219,000원

경정 134,087,000원

경정 57,882,000원

경정 34,418,000원

  경정 66,079,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노인돌봄종합서비스관리예탁금(구 노인돌보미바우처)

 164,948  172,588  △7,640

  ○ 영유아보육료지원(구 저소득층보육료지원)

 3,912,279  2,464,000  1,448,279

  ○ 만5세아동 보육료 0 308,000 △308,000

  ○ 장애아 무상보육료 0 218,519 △218,519

  ○ 두자녀이상 보육료 0 252,000 △252,000

  ○ 맞벌이가구보육료 0 25,760 △25,760

  ○ 기본보육료 지원 0 868,000 △868,000

  ○ 노인교실 운영 35,400 38,400 △3,000

  ○ 경로식당 무료급식 지원 157,000 121,000 36,000

  ○ 저소득 재가노인 식사배달 77,400 57,600 19,800

  ○ 경로당 순회프로그램관리자 배치사업 9,900 9,450 450

  ○ 노인장기요양보험 등급외자 부담금 15,210 14,976 234

  ○ 부자가족주거지원사업 5,300 2,400 2,900

  ○ 정부지원시설 현장학습 및 문화행사비 18,500 18,000 500

  ○ 정부지원시설 교재교구비 19,300 18,900 400

  ○ 민간보육시설 현장학습 및 문화행사비 19,800 17,000 2,800

  ○ 가정보육시설 현장학습 및 문화행사비 8,600 8,200 400

  ○ 보육시설지원 94,080 0 94,080

  ○ 남구장애인복지관 운영비 87,457 89,090 △1,633

  ○ 남구장애인복지관 인건비 468,901 445,452 23,449

  ○ 남구장애인복지관 직원복지수당 45,600 43,320 2,280

  ○ 나사함발달장애인복지관 운영비지원 85,549 84,400 1,149

  ○ 나사함발달장애인복지관 인건비지원 422,011 422,004 7

  ○ 나사함발달장애인복지관 직원복지수당 34,440 30,240 4,200

  ○ 나사함발달장애인복지관정보화 네트워크구축사업 7,081 0 7,081

  ○ 노인일자리사업 699,945 600,900 99,045

  ○ 보육시설 기능보강 15,000 18,750 △3,750

  ○ 지역실업자직업훈련 0 63,500 △63,500

  ○ 재가노인복지시설 운영비 66,000 74,620 △8,620

  ○ 재가노인복지시설 직원복지수당 5,400 16,200 △10,800

  ○ 장애인활동보조지원(시비추가지원) 32,640 28,800 3,840

  ○ 장애인주간보호시설 운영비 138,500 105,000 33,500

  경정 164,948,000원

  경정 3,912,279,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 35,400,000원

경정 157,000,000원

경정 77,400,000원

경정 9,900,000원

경정 15,210,000원

경정 5,300,000원

경정 18,500,000원

경정 19,300,000원

경정 19,800,000원

경정 8,600,000원

경정 87,457,000원

경정 468,901,000원

경정 45,600,000원

경정 85,549,000원

경정 422,011,000원

경정 34,440,000원

경정 699,945,000원

경정 15,000,000원

경정 0원

경정 66,000,000원

경정 5,400,000원

경정 32,640,000원

경정 138,500,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 남구장애인복지관 정보화 네트워크구축사업 7,081 0 7,081

  ○ 장애인생활시설 인건비 1,695,287 1,569,970 125,317

  ○ 장애인생활시설 직원복지수당 160,680 151,276 9,404

  ○ 장애인생활시설보호자 월동용 김장비 및 춘계부식비

 1,250  1,251  △1

  ○ 장애인직업재활시설 인건비 73,913 57,474 16,439

  ○ 장애인직업재활시설 직원복지수당 7,320 7,570 △250

  ○ 장애인직업훈련비 지원 0 10,584 △10,584

  ○ 직업재활재가장애인 중식비 13,608 10,584 3,024

  ○ 입양장려금 지원 32,850 32,266 584

  ○ 입양아동양육수당 지원 6,900 7,560 △660

  ○ 소년소녀가정, 가정위탁아동 자립지원 16,200 10,800 5,400

  ○ 소년소녀가정, 가정위탁아동, 시설아동 대학등록금지원

 26,152  10,920  15,232

  ○ 지역아동센터 운영비지원 260,868 249,682 11,186

  ○ 지역아동센터 아동복지교사 지원 34,099 44,496 △10,397

  ○ 공공근로사업 855,000 941,000 △86,000

  ○ 요보호아동 그룹홈 운영비 지원 46,459 0 46,459

  ○ 중증장애인 자립생활센터지원 50,000 0 50,000

  ○ 희망근로사업 423,967 0 423,967

  ○ 지역공동체일자리사업 508,000 0 508,000

  ○ 한부모가족복지시설 입소자상담 및 치료지원 2,575 0 2,575

  ○ 청소년한부모 자립지원사업 15,776 0 15,776

  ○ 아동여성보호지역연대운영비 3,600 0 3,600

  ○ 가정폭력성폭력방지 및 피해자지원 10,680 0 10,680

  ○ 경로당 활성화 사업 20,000 0 20,000

  ○ 노인복지관 직원복지수당 18,680 0 18,680

  ○ 국제결혼정보제공프로그램 운영 2,070 0 2,070

  ○ 청각장애아동 인공달팽이관수술 지원 5,000 0 5,000

  ○ 특수교육-복지연계형 일자리사업 37,850 0 37,850

  ○ 장애인생활시설 기능(장비)보강사업 지원 9,230 0 9,230

  ○ 경로당 동절기 난방비 지원 113,213 0 113,213

  ○ 구 취업상담원 인건비 23,800 0 23,800

< 환경위생과 > 12,470 0 12,470

경정 1,695,287,000원

경정 160,680,000원

  경정 1,250,000원

경정 73,913,000원

경정 7,320,000원

경정 0원

경정 13,608,000원

경정 32,850,000원

경정 6,900,000원

경정 16,200,000원

  경정 26,152,000원

경정 260,868,000원

경정 34,099,000원

경정 855,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 차 없는 날 행사 운영비 1,000 0 1,000

  ○ 탄소제로운동기구 설치 8,470 0 8,470

  ○ 그린리더 활동지원 3,000 0 3,000

< 청소행정과 > 331,150 67,650 263,500

  ○ 공동화장실 개선사업 125,000 0 125,000

  ○ 선별장 장비구입 108,500 0 108,500

  ○ 2009년도 구,군 자원순환행정종합평가 상사업비 30,000 0 30,000

< 지역경제과 > 767,684 580,434 187,250

  ○ APEC 기념공원등 사후관리 130,000 0 130,000

  ○ 나잠어업인 잠수복 지원사업 4,600 0 4,600

  ○ 남구장애인복지관 태양열 급탕시설 설치 21,000 0 21,000

  ○ 용호골목시장 활성화 연구용역사업 12,000 0 12,000

  ○ 전통시장 가스시설 개보수 19,650 0 19,650

< 교통행정과 > 355,000 245,000 110,000

  ○ 어린이보호구역 개선사업 112,500 125,000 △12,500

  ○ 학교통학로 개선사업 82,500 120,000 △37,500

  ○ 교통사고 잦은 곳 개선사업(용소삼거리, 못골사거리) 50,000 0 50,000

  ○ 회전교차로 설치 110,000 0 110,000

< 재난안전과 > 632,897 646,067 △13,170

  ○ 민방위비상급수시설 수질개선 3,000 6,000 △3,000

  ○ 민방위비상급수시설 유지보수 1,830 3,910 △2,080

  ○ 민방위 장비구입 1,000 7,090 △6,090

  ○ 민방위교육훈련 강사수당 7,500 9,500 △2,000

< 도시관리과 > 10,500 0 10,500

  ○ 노점상 방지시설(수벽, 경계석 등) 설치 10,000 0 10,000

  ○ 옥외광고물 재해방재단 지원 500 0 500

< 건설과 > 2,563,889 0 2,563,889

  ○ 도시기초시설물정비 우수기관 상사업비 40,000 0 40,000

  ○ 동생말∼이기대입구간 도로개설 500,000 0 500,000

  ○ 우암1동 탑세일마트주변 도로정비 250,000 0 250,000

  ○ 감만초등학교 진입로(후문)정비 20,000 0 20,000

  ○ 용당동 한신APT∼UN묘목장간 도로개설 210,000 0 210,000

  ○ 문현4동 (구)수영로 확장 250,000 0 250,000

경정 112,500,000원

경정 82,500,000원

경정 3,000,000원

경정 1,830,000원

경정 1,000,000원

경정 7,500,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 대연1동 11통지내 도로개설 500,000 0 500,000

  ○ 문현1동 6통주변 도로개설 250,000 0 250,000

  ○ 고지대 주거환경 복지사업 94,000 0 94,000

  ○ 황령터널입구 옹벽 디자인개선사업 240,000 0 240,000

  ○ 하수관거 개·보수 80,000 0 80,000

  ○ 용호동 이기대~백운포간 친수시설 조성사업 120,000 0 120,000

  ○ 하수도사용료업무관련 경상경비 9,889 0 9,889

< 건축과 > 3,854,000 1,500,000 2,354,000

  ○폐ㆍ공가정비 244,000 0 244,000

  ○노후건축물 환경정비사업 460,000 0 460,000

  ○정책이주지복지사업 1,650,000 0 1,650,000

< 토지관리과 > 34,000 30,000 4,000

  ○ 지적현장민원실 운영비 지원 4,000 0 4,000

< 보건소 > 1,286,679 1,219,791 66,888

  ○ 맞춤형 방문건강관리사업지원 81,054 80,835 219

  ○ 지역특화건강행태개선사업 16,150 0 16,150

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업 9,394 9,791 △397

  ○ 신생아 청각선별검사사업 1,220 1,285 △65

  ○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원사업

 26,184  16,997  9,187

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(방문보건사업운영)

 9,563  9,730  △167

  ○ 예방접종간호요원 관리 및 운영(인플루엔자 무료접종비) 17,800 0 17,800

  ○ 임산부 영,유아 영양플러스 사업 22,328 0 22,328

  ○ 지역단위 DMAT 운영 379 0 379

  ○ 에이즈 및 성병 예방사업 1,454 0 1,454

< 도서관 > 63,900 57,900 6,000

  ○ 문화학교 운영 6,000 0 6,000

경정 81,054,000원

경정 9,394,000원

경정 1,220,000원

  경정 26,184,000원

  경정 9,563,000원


